
 

Рег. № Ре-00021 от 30.05.2019, Подписано ЭП: Никитенков Павел Петрович, Глава муниципального образования 30.05.2019 12:20:14; Кузовчикова 
Галина Николаевна, Председатель Кардымовского районного Совета депутатов 30.05.2019 13:35:45, Распечатал________________ 

                                                         
   КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от  30.05.2019                                         № Ре-00021 

    

 

О внесении изменений в решение 

Кардымовского районного Совета 

депутатов от 18.12.2018 № Ре-00085 

«О бюджете муниципального 

образования «Кардымовский район» 

Смоленской области на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 

годов»  
 

 

Заслушав доклад начальника Финансового управления Администрации 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области          

Т.П. Толмачевой, Кардымовский районный Совет депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Кардымовского районного Совета депутатов от 

18.12.2018  № Ре-0085 «О бюджете муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

следующие изменения: 

 

1) в подпункты 1,2 пункта 1 решения и изложить их в следующей редакции: 

«1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 

271 390,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 

233 616,8 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 

234 337,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 

279 552,9 тыс. рублей;»; 

2) в пункте 1.2 слова «в сумме 30 549,3 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 30 699,3 тыс. рублей»; 

3) в приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования на 2019 год» к решению и изложить его в следующей 

редакции:                  
 

  (тыс. рублей) 



 

 

 

                                                                                                     2 

 

 

 

 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов 

 

 

Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  

8 162,1 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов  в валюте Российской Федерации 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 8 162,1 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -271 390,8 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -271 390,8 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -271 390,8 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-271 390,8 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 279 552,8 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 279 552,8 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  279 552,8 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

279 552,8 

 

 

4) в приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования» к решению: 
 

- после позиции 

 
904 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  

муниципальных районов  

- дополнить позициями следующего содержания 
904 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

904 2 02 25519 05 0000 150 

 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 

 

5) в приложении № 8 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет 

муниципального образования на 2019 год» к решению: 
(тыс. рублей) 

 - позиции 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 228 981,1 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

229 701,9 

- заменить позициями следующего содержания 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 233 616,8 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

234 337,6 

 

- позицию 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам  бюджетной системы  Российской Федерации    

(межбюджетные субсидии) 

29 467,9 

- заменить позициями следующего содержания 
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам  бюджетной системы  Российской Федерации    30 445,7 



 

 

 

                                                                                                     3 

 

 

 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 25467 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

495,0 

2 02 25467 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

495,0 

 

- дополнить позициями следующего содержания 
2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры  282,8 

2 02 25519 05 0000 150 

 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 

культуры 

282,8 

 

- позиции 
2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 28 152,5 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов                                            28 152,5 

2 02 29999 05 1101 150 Субсидии бюджетам  муниципальных  районов на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности поселений 

28 128,0 

- заменить позициями следующего содержания 
2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 28 352,5 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов                                            28 352,5 

2 02 29999 05 1101 150 Субсидии бюджетам  муниципальных  районов на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности поселений 

28 128,0 

2 02 29999 05 1102 150 Субсидии бюджетам муниципальных  районов из резервного фонда 

Администрации Смоленской области 

200,0 

 
- позиции 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 98 988,7 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

98 330,0 

- заменить позициями следующего содержания 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 101 646,6 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

100 966,0 

 

- позиции 
2 02 30024 05 2108 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования 

71 833,8 

2 02 30024 05 2109 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения,  игр, игрушек (за исключением расходов 

на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)   

12 898,6 

- заменить позициями следующего содержания 
2 02 30024 05 2108 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования 

74 160,5 

2 02 30024 05 2109 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения,  игр, игрушек (за исключением расходов 

на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)   

13 207,9 

 



 

 

 

                                                                                                     4 

 

 

 

- позиции 
2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

657,4 

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

657,4 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  4 311,3 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

4 311,3 

2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

4 311,3 

- заменить позициями следующего содержания 
2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

679,3 

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

679,3 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  5 311,3 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

5 311,3 

2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

5 311,3 

 
- позицию 

2 02 40014 05 3128 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету  муниципального 

района из бюджета Березкинского сельского поселения  на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями (Передача 

полномочий по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения) 

1 000,0 

- заменить позицией следующего содержания 
2 02 40014 05 3128 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету  муниципального 

района из бюджета Березкинского сельского поселения  на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями (Передача 

полномочий по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения) 

1 500,0 

 

6) в приложении № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2019 год»: 
(рублей) 

 - позицию 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    33 481 097,40 

 - заменить позицией следующего содержания 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    33 409 002,57 

 

- позиции 
Резервные фонды 01 11       954 472,40 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования  

01 11 84 0 00 00000   954 472,40 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

01 11 84 0 00 27770   954 472,40 



 

 

 

                                                                                                     5 

 

 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 84 0 00 27770 800 954 472,40 

Резервные средства 01 11 84 0 00 27770 870 954 472,40 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   4 080 225,00 

 - заменить позициями следующего содержания 
Резервные фонды 01 11       866 487,57 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования  

01 11 84 0 00 00000   866 487,57 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

01 11 84 0 00 27770   866 487,57 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 84 0 00 27770 800 866 487,57 

Резервные средства 01 11 84 0 00 27770 870 866 487,57 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   4 096 115,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Противодействие терроризму и 

экстремизму «Антитеррор» на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

01 13 16 0 00 00000  15 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 01 13 16 Я 00 00000  15 000,00 

Основное мероприятие «Активизация профилактической и 

информационно-пропагандистской работы по 

предотвращению угроз террористической направленности» 

01 13 16 Я 01 00000  15 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на активизацию 

профилактической и информационно-пропагандистской 

работы по предотвращению угроз террористической 

направленности 

01 13 16 Я 01 20260  15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 16 Я 01 20260 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 16 Я 01 20260 240 15 000,00 

 - заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Противодействие терроризму и 

экстремизму «Антитеррор» на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

01 13 16 0 00 00000  9 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 01 13 16 Я 00 00000  9 000,00 

Основное мероприятие «Активизация профилактической и 

информационно-пропагандистской работы по 

предотвращению угроз террористической направленности» 

01 13 16 Я 01 00000  9 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на активизацию 

профилактической и информационно-пропагандистской 

работы по предотвращению угроз террористической 

направленности 

01 13 16 Я 01 20260  9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 16 Я 01 20260 200 9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 16 Я 01 20260 240 9 000,00 

 

- позицию 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 97 0 00 00000  857 350,00 

- заменить позицией следующего содержания 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 97 0 00 00000  879 240,00 

 

- позиции 
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других 

уровней 

01 13 97 2 00 00000  657 350,00 

Государственная регистрацию актов гражданского состояния 01 13 97 2 00 59300  657 350,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 97 2 00 59300 100 654 100,00 



 

 

 

                                                                                                     6 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 97 2 00 59300 120 654 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 97 2 00 59300 200 3 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 97 2 00 59300 240 3 250,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    4 204 800,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других 

уровней 

01 13 97 2 00 00000  679 240,00 

Государственная регистрацию актов гражданского состояния 01 13 97 2 00 59300  679 240,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 97 2 00 59300 100 654 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 97 2 00 59300 120 654 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 97 2 00 59300 200 25 140,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 97 2 00 59300 240 25 140,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    4 054 800,00 

 

- позиции 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   1 139 700,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом  муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

04 12 09 0 00 00000  1 139 700,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 04 12 09 Я 00 00000  1 139 700,00 

Основное мероприятие «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества» 

04 12 09 Я 02 00000  1 139 700,00 

Реализация мероприятий по повышению эффективности 

использования муниципального имущества 

04 12 09 Я 02 20360  1 139 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 09 Я 02 20360 200 1 139 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 09 Я 02 20360 240 1 139 700,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   989 700,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом  муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

04 12 09 0 00 00000  989 700,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 04 12 09 Я 00 00000  989 700,00 

Основное мероприятие «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества» 

04 12 09 Я 02 00000  989 700,00 

Реализация мероприятий по повышению эффективности 

использования муниципального имущества 

04 12 09 Я 02 20360  989 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 09 Я 02 20360 200 989 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 09 Я 02 20360 240 989 700,00 

 

- позиции 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    3 920 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   3 920 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

05 02 29 0 00 00000  3 920 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 05 02 29 Я 00 00000  3 920 000,00 



 

 

 

                                                                                                     7 

 

 

 
Основное мероприятие «Модернизация и реконструкция систем 

централизованного теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения» 

05 02 29 Я 02 00000  2 620 000,00 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с содержанием и 

текущим ремонтом сетей коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджета Березкинского сельского поселения 

Кардымовского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (передача полномочий 

по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения) 

05 02 29 Я 02 П1131  500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 29 Я 02 П1131 800 500 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

05 02 29 Я 02 П1131 810 500 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    4 920 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   4 920 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры в муниципальном 

образовании «Кардымовский район» Смоленской области» 

05 02 29 0 00 00000  4 920 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 05 02 29 Я 00 00000  4 920 000,00 

Основное мероприятие «Модернизация и реконструкция 

систем централизованного теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения» 

05 02 29 Я 02 00000  3 620 000,00 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с содержанием и 

текущим ремонтом сетей коммунальной инфраструктуры за 

счет средств бюджета Березкинского сельского поселения 

Кардымовского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (передача полномочий по организации 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения) 

05 02 29 Я 02 П1131  1 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 29 Я 02 П1131 800 200 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

05 02 29 Я 02 П1131 810 200 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 02 29 Я 02 П1131 400  1 300 000,00 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным предприятиям  на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

05 02 29 Я 02 П1131 460 1 300 000,00 

 

- позиции 
ОБРАЗОВАНИЕ 07    148 058 050,28 

Дошкольное образование 07 01   29 990 000,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

07 01 26 0 00 00000  29 990 000,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 07 01 26 1 00 00000  27 924 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
ОБРАЗОВАНИЕ 07    150 918 550,28 

Дошкольное образование 07 01   30 349 300,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

07 01 26 0 00 00000  30 299 300,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 07 01 26 1 00 00000  28 233 300,00 

 

- позиции 



 

 

 

                                                                                                     8 

 

 

 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

07 01 26 1 02 00000  12 898 600,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования 

07 01 26 1 02 80170  12 898 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 26 1 02 80170 600 12 898 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 26 1 02 80170 610 12 898 600,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

07 01 26 1 02 00000  13 207 900,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования 

07 01 26 1 02 80170  13 207 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 26 1 02 80170 600 13 207 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 26 1 02 80170 610 13 207 900,00 

 

- дополнить позициями следующего содержания 
Резервный фонд Администрации Смоленской области 07 01 89 0 00 00000  50 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

Смоленской области 

07 01 89 0 00 29990  50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 89 0 00 29990 600 50 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 89 0 00 29990 610 50 000,00 

 

- позиции 
Общее образование 07 02   103 932 833,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

07 02 26 0 00 00000  103 932 833,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 02 26 2 00 00000  98 118 600,00 

Основное мероприятие «Обеспечение общедоступного 

бесплатного начального общего образования, основного 

общего, среднего общего образования» 

07 02 26 2 01 00000  23 704 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

07 02 26 2 01 00150  23 704 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 26 2 01 00150 600 23 704 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 2 01 00150 610 23 704 100,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Общее образование 07 02   106 409 533,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

07 02 26 0 00 00000   106 259 533,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 02 26 2 00 00000  100 505 900,00 

Основное мероприятие «Обеспечение общедоступного 

бесплатного начального общего образования, основного 

общего, среднего общего образования» 

07 02 26 2 01 00000  23 764 700,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

07 02 26 2 01 00150  23 764 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 26 2 01 00150 600 23 764 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 2 01 00150 610 23 764 700,00 

 

- позиции 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

07 02 26 2 04 00000  72 515 000,00 



 

 

 

                                                                                                     9 

 

 

 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

07 02 26 2 04 80180  71 833 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 26 2 04 80180 600 71 833 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 2 04 80180 610 71 833 800,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

07 02 26 2 04 00000  74 841 700,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

07 02 26 2 04 80180  74 160 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 26 2 04 80180 600 74 160 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 2 04 80180 610 74 160 500,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы, 

содержание, ремонт и обеспечение безопасности 

деятельности образовательных учреждений муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области» 

07 02 26 7 00 00000  5 814 233,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на укрепление материально-

технической базы, содержание, ремонт и обеспечение 

безопасности деятельности образовательных учреждений» 

07 02 26 7 01 00000  5 000 000,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

07 02 26 7 01 02250  5 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 26 7 01 02250 600 5 000 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 7 01 02250 610 5 000 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 

безопасности муниципальных учреждений образования» 

07 02 26 7 02 00000  654 233,00 

Реализация мероприятий в области пожарной безопасности 07 02 26 7 02 22060  654 233,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 26 7 02 22060 600 654 233,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 7 02 22060 610 654 233,00 

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

07 02 26 7 03 00000  160 000,00 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений 

образования  

07 02 26 7 03 23010  160 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 26 7 03 23010 600 160 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 7 03 23010 610 160 000,00 

 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы, 

содержание, ремонт и обеспечение безопасности 

деятельности образовательных учреждений муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области» 

07 02 26 7 00 00000  5 753 633,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на укрепление материально-

технической базы, содержание, ремонт и обеспечение 

безопасности деятельности образовательных учреждений» 

07 02 26 7 01 00000  4 936 800,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

07 02 26 7 01 02250  4 936 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 26 7 01 02250 600 4 936 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 7 01 02250 610 4 936 800,00 

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 

безопасности муниципальных учреждений образования» 

07 02 26 7 02 00000  490 296,30 



 

 

 

                                                                                                     10 

 

 

 

Реализация мероприятий в области пожарной безопасности 07 02 26 7 02 22060  490 296,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 26 7 02 22060 600 490 296,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 7 02 22060 610 490 296,30 

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

07 02 26 7 03 00000  326 536,70 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений 

образования  

07 02 26 7 03 23010  326 536,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 26 7 03 23010 600 326 536,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 7 03 23010 610 326 536,70 

 

- дополнить позициями следующего содержания 
Резервный фонд Администрации Смоленской области 07 02 89 0 00 00000  150 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

Смоленской области 

07 02 89 0 00 29990  150 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 89 0 00 29990 600 150 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 89 0 00 29990 610 150 000,00 

 

- позиции 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08    29 756 867,00 

Культура  08 01   22 513 767,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

08 01 25 0 00 00000  22 513 767,00 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 08 01 25 1 00 00000  15 434 400,00 

Основное мероприятие «Организация культурно-досугового 

обслуживания населения» 

08 01 25 1 01 00000  15 434 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 25 1 01 00150   15 434 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 01 25 1 01 00150 600 15 434 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 25 1 01 00150 610 15 434 400,00 

Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания» 08 01 25 2 00 00000  5 439 900,00  

Основное мероприятие «Развитие библиотечного обслуживания» 08 01 25 2 01 00000  5 439 900,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 25 2 01 00150  5 439 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 01 25 2 01 00150 600 5 439 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 25 2 01 00150 610 5 439 900,00 

Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 08 01 25 3 00 00000  1 055 400,00  

Основное мероприятие «Развитие музейной деятельности» 08 01 25 3 01 00000  1 055 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 25 3 01 00150  1 055 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 01 25 3 01 00150 600 1 055 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 25 3 01 00150 610 1 055 400,00 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры» 

08 01 25 8 00 00000  584 067,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, 

направленных на укрепление материально-технической базы, 

содержание, ремонт и обеспечение безопасности деятельности 

учреждений культуры» 

08 01 25 8 01 00000  500 000,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

08 01 25 8 01 02250  500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 01 25 8 01 02250 600 500 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 25 8 01 02250 610 500 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08    30 628 687,61 

Культура  08 01   23 379 587,61 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

08 01 25 0 00 00000  23 291 602,78 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 08 01 25 1 00 00000  16 035 293,75 



 

 

 

                                                                                                     11 

 

 

 
Основное мероприятие «Организация культурно-досугового 

обслуживания населения» 

08 01 25 1 01 00000  15 940 956,63 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 25 1 01 00150   15 440 956,63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 01 25 1 01 00150 600 15 440 956,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 25 1 01 00150 610 15 440 956,63 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры 

08 01 25 1 01 L4670  500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 01 25 1 01 L4670 600 500 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 25 1 01 L4670 610 500 000,00 

Основное мероприятие «Оказание поддержки отрасли культуры» 08 01 25 1 02 00000  94 337,12 

Оказание поддержки отрасли культуры 08 01 25 1 02 L5190  94 337,12 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 01 25 1 02 L5190 600 94 337,12 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 25 1 02 L5190 610 94 337,12 

Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания» 08 01 25 2 00 00000  5 629 342,03 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного обслуживания» 08 01 25 2 01 00000  5 437 986,44 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 25 2 01 00150  5 437 986,44 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 01 25 2 01 00150 600 5 437 986,44 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 25 2 01 00150 610 5 437 986,44 

Основное мероприятие «Оказание поддержки отрасли культуры» 08 01 25 2 02 00000  191 355,59 

Оказание поддержки отрасли культуры 08 01 25 2 02 L5190  191 355,59 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 01 25 2 02 L5190 600 191 355,59 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 25 2 02 L5190 610 191 355,59 

Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 08 01 25 3 00 00000  1 094 400,00  

Основное мероприятие «Развитие музейной деятельности» 08 01 25 3 01 00000  1 094 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 25 3 01 00150  1 094 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 01 25 3 01 00150 600 1 094 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 25 3 01 00150 610 1 094 400,00 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры» 

08 01 25 8 00 00000  532 567,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, 

направленных на укрепление материально-технической базы, 

содержание, ремонт и обеспечение безопасности деятельности 

учреждений культуры» 

08 01 25 8 01 00000  448 500,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

08 01 25 8 01 02250  448 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 01 25 8 01 02250 600 448 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 25 8 01 02250 610 448 500,00 

 

- дополнить позициями следующего содержания 
Резервный фонд Администрации муниципального 

образования  

08 01 84 0 00 00000   87 984,83 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

08 01 84 0 00 27770   87 984,83 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 84 0 00 27770 600 87 984,83 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 84 0 00 27770 610 87 984,83 
 

- позиции 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04   7 243 100,00 

- заменить позицией следующего содержания 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04   7 249 100,00  

 

- дополнить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Противодействие терроризму и 

экстремизму «Антитеррор» на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

08 04 16 0 00 00000  6 000,00 



 

 

 

                                                                                                     12 

 

 

 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 08 04 16 Я 00 00000  6 000,00 

Основное мероприятие «Активизация профилактической и 

информационно-пропагандистской работы по 

предотвращению угроз террористической направленности» 

08 04 16 Я 01 00000  6 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на активизацию 

профилактической и информационно-пропагандистской 

работы по предотвращению угроз террористической 

направленности 

08 04 16 Я 01 20260  6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 16 Я 01 20260 200 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 16 Я 01 20260 240 6 000,00 

 

- позицию 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14       

  

30 699 300,00 

- заменить позицией следующего содержания 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14       

  

30 699 300,00 
 

- позиции 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03       1 000 000,00 
Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами»  

14 03 23 0 00 00000   1 000 000,00 

Основное мероприятие «Осуществление мер по оказанию 

финансовой помощи бюджетам поселений, входящих в состав 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области» 

14 03 23 Я 02 00000   1 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований Кардымовского района Смоленской 

области 

14 03 23 Я 02 Д0010   1 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 23 Я 02 Д0010 500 1 000 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 23 Я 02 Д0010 540 1 000 000,00 

 

- заменить позициями следующего содержания 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03       1 150 000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами»  

14 03 23 0 00 00000   1 150 000,00 

Основное мероприятие «Осуществление мер по оказанию 

финансовой помощи бюджетам поселений, входящих в состав 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области» 

14 03 23 Я 02 00000   1 150 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований Кардымовского района Смоленской 

области 

14 03 23 Я 02 Д0010   1 150 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 23 Я 02 Д0010 500 1 150 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 23 Я 02 Д0010 540 1 150 000,00 

 

7) в приложении №12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2019 год»: 
(рублей) 

- позиции 
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом  муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

09 0 00 00000  3 454 700,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 09 Я 00 00000  3 454 700,00 



 

 

 

                                                                                                     13 

 

 

 

Основное мероприятие «Формирование, содержание и учет объектов 

муниципальной собственности» 

09 Я 01 00000  2 315 000,00 

Реализация мероприятий по формированию, содержанию и учету объектов 

муниципальной собственности 

09 Я 01 20350  2 315 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 01 20350 200 2 315 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 01 20350 240 2 315 000,00 

Основное мероприятие «Повышение эффективности использования 

муниципального имущества» 

09 Я 02 00000  1 139 700,00 

Реализация мероприятий по повышению эффективности использования 

муниципального имущества 

09 Я 02 20360  1 139 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 200 1 139 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 240 1 139 700,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом  муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

09 0 00 00000  3 454 700,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 09 Я 00 00000  3 304 700,00 

Основное мероприятие «Формирование, содержание и учет объектов 

муниципальной собственности» 

09 Я 01 00000  2 315 000,00 

Реализация мероприятий по формированию, содержанию и учету объектов 

муниципальной собственности 

09 Я 01 20350  2 315 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 01 20350 200 2 315 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 01 20350 240 2 315 000,00 

Основное мероприятие «Повышение эффективности использования 

муниципального имущества» 

09 Я 02 00000  989 700,00 

Реализация мероприятий по повышению эффективности использования 

муниципального имущества 

09 Я 02 20360  989 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 200 989 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 240 989 700,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами»  

23 0 00 00000   30 549 300,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 23 Я 00 00000  30 549 300,00 

 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами»  

23 0 00 00000   30 699 300,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 23 Я 00 00000  30 699 300,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Осуществление мер по оказанию финансовой 

помощи бюджетам поселений, входящих в состав муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области» 

23 Я 02 00000   1 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований Кардымовского района Смоленской области 

23 Я 02 Д0010   1 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 23 Я 02 Д0010 500 1 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 23 Я 02 Д0010 540 1 000 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Осуществление мер по оказанию финансовой 

помощи бюджетам поселений, входящих в состав муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области» 

23 Я 02 00000   1 150 000,00 



 

 

 

                                                                                                     14 

 

 

 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований Кардымовского района Смоленской области 

23 Я 02 Д0010   1 150 000,00 

Межбюджетные трансферты 23 Я 02 Д0010 500 1 150 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 23 Я 02 Д0010 540 1 150 000,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области»  

25 0 00 00000  33 612 467,00 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 25 1 00 00000  15 434 400,00 

Основное мероприятие «Организация культурно-досугового 

обслуживания населения» 

25 1 01 00000  15 434 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 25 1 01 00150   15 434 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 1 01 00150 600 15 434 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 1 01 00150 610 15 434 400,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области»  

25 0 00 00000  34 390 302,78 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 25 1 00 00000  16 035 293,75 

Основное мероприятие «Организация культурно-досугового 

обслуживания населения» 

25 1 01 00000  15 940 956,63 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 25 1 01 00150   15 440 956,63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 1 01 00150 600 15 440 956,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 1 01 00150 610 15 440 956,63 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры 

25 1 01 L4670  500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 1 01 L4670 600 500 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 1 01 L4670 610 500 000,00 

Основное мероприятие «Оказание поддержки отрасли культуры» 25 1 02 00000  94 337,12 

Оказание поддержки отрасли культуры 25 1 02 L5190  94 337,12 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 1 02 L5190 600 94 337,12 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 1 02 L5190 610 94 337,12 

 

- позиции 
Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания» 25 2 00 00000  5 439 900,00  

Основное мероприятие «Развитие библиотечного обслуживания» 25 2 01 00000  5 439 900,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 25 2 01 00150  5 439 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 2 01 00150 600 5 439 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 2 01 00150 610 5 439 900,00 

Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 25 3 00 00000  1 055 400,00  

Основное мероприятие «Развитие музейной деятельности» 25 3 01 00000  1 055 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 25 3 01 00150  1 055 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 3 01 00150 600 1 055 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 3 01 00150 610 1 055 400,00  

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания» 25 2 00 00000  5 629 342,03 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного обслуживания» 25 2 01 00000  5 437 986,44 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 25 2 01 00150  5 437 986,44 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 2 01 00150 600 5 437 986,44 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 2 01 00150 610 5 437 986,44 

Основное мероприятие «Оказание поддержки отрасли культуры» 25 2 02 00000  191 355,59 

Оказание поддержки отрасли культуры 25 2 02 L5190  191 355,59 



 

 

 

                                                                                                     15 

 

 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 2 02 L5190 600 191 355,59 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 2 02 L5190 610 191 355,59 

Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 25 3 00 00000  1 094 400,00  

Основное мероприятие «Развитие музейной деятельности» 25 3 01 00000  1 094 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 25 3 01 00150  1 094 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 3 01 00150 600 1 094 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 3 01 00150 610 1 094 400,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений 

культуры» 

25 8 00 00000  584 067,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, 

направленных на укрепление материально-технической базы, содержание, 

ремонт и обеспечение безопасности деятельности учреждений культуры» 

25 8 01 00000  500 000,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

25 8 01 02250  500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 8 01 02250 600 500 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 8 01 02250 610 500 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений 

культуры» 

25 8 00 00000  532 567,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, 

направленных на укрепление материально-технической базы, содержание, 

ремонт и обеспечение безопасности деятельности учреждений культуры» 

25 8 01 00000  448 500,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

25 8 01 02250  448 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 8 01 02250 600 448 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 8 01 02250 610 448 500,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной политики 

и спорта на территории муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области» 

26 0 00 00000  163 715 197,68 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 26 1 00 00000  27 924 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной политики 

и спорта на территории муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области» 

26 0 00 00000  166 351 197,68 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 26 1 00 00000  28 233 300,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации переданных 

государственных полномочий» 

26 1 02 00000  12 898 600,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

26 1 02 80170  12 898 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 1 02 80170 600 12 898 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 1 02 80170 610 12 898 600,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 26 2 00 00000  98 564 364,68 

Основное мероприятие «Обеспечение общедоступного бесплатного 

начального общего образования, основного общего, среднего общего 

образования» 

26 2 01 00000  23 704 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 26 2 01 00150  23 704 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 2 01 00150 600 23 704 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 2 01 00150 610 23 704 100,00 



 

 

 

                                                                                                     16 

 

 

 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации переданных 

государственных полномочий» 

26 1 02 00000  13 207 900,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

26 1 02 80170  13 207 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 1 02 80170 600 13 207 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 1 02 80170 610 13 207 900,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 26 2 00 00000  100 951 664,68 

Основное мероприятие «Обеспечение общедоступного бесплатного 

начального общего образования, основного общего, среднего общего 

образования» 

26 2 01 00000  23 764 700,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 26 2 01 00150  23 764 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 2 01 00150 600 23 764 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 2 01 00150 610 23 764 700,00 

 

 позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации переданных 

государственных полномочий» 

26 2 04 00000  72 515 000,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

26 2 04 80180  71 833 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 2 04 80180 600 71 833 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 2 04 80180 610 71 833 800,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации переданных 

государственных полномочий» 

26 2 04 00000  74 841 700,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

26 2 04 80180  74 160 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 2 04 80180 600 74 160 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 2 04 80180 610 74 160 500,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы, содержание, ремонт и 

обеспечение безопасности деятельности образовательных учреждений 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» 

26 7 00 00000  7 926 033,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направленных 

на укрепление материально-технической базы, содержание, ремонт и обеспечение 

безопасности деятельности образовательных учреждений» 

26 7 01 00000  6 700 000,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных 

учреждений 

26 7 01 02250  6 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 7 01 02250 600 6 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 01 02250 610 6 700 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 

учреждений образования» 

26 7 02 00000  943 633,00 

Реализация мероприятий в области пожарной безопасности 26 7 02 22060  943 633,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 7 02 22060 600 943 633,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 02 22060 610 943 633,00 

Основное мероприятие «Организация мероприятий по вневедомственной охране 

учреждений образования» 

26 7 03 00000  282 400,00 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений образования 26 7 03 23010  282 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 7 03 23010 600 282 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 03 23010 610 282 400,00 

- заменить позициями следующего содержания 



 

 

 

                                                                                                     17 

 

 

 
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы, содержание, ремонт и 

обеспечение безопасности деятельности образовательных учреждений 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» 

26 7 00 00000  7 865 433,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направленных 

на укрепление материально-технической базы, содержание, ремонт и обеспечение 

безопасности деятельности образовательных учреждений» 

26 7 01 00000  6 636 800,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных 

учреждений 

26 7 01 02250  6 636 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 7 01 02250 600 6 636 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 01 02250 610 6 636 800,00 

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 

учреждений образования» 

26 7 02 00000  779 696,30 

Реализация мероприятий в области пожарной безопасности 26 7 02 22060  779 696,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 7 02 22060 600 779 696,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 02 22060 610 779 696,30 

Основное мероприятие «Организация мероприятий по вневедомственной охране 

учреждений образования» 

26 7 03 00000  448 936,70 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений образования 26 7 03 23010  448 936,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 7 03 23010 600 448 936,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 03 23010 610 448 936,70 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры в муниципальном образовании «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

29 0 00 00000  3 920 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 29 Я 00 00000  3 920 000,00 

Основное мероприятие «Модернизация и реконструкция систем 

централизованного теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» 

29 Я 02 00000  2 620 000,00 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с содержанием и текущим ремонтом 

сетей коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджета Березкинского 

сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (передача полномочий по 

организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения) 

29 Я 02 П1131  500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 29 Я 02 П1131 800 500 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

29 Я 02 П1131 810 500 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры в муниципальном образовании «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

29 0 00 00000  4 920 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 29 Я 00 00000  4 920 000,00 

Основное мероприятие «Модернизация и реконструкция систем 

централизованного теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» 

29 Я 02 00000  3 620 000,00 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с содержанием и текущим ремонтом 

сетей коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджета Березкинского 

сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (передача полномочий по 

организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения) 

29 Я 02 П1131  1 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 29 Я 02 П1131 800 200 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

29 Я 02 П1131 810 200 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

29 Я 02 П1131 400  1 300 000,00 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям  на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципальную) собственность 

29 Я 02 П1131 460 1 300 000,00 

 

- позиции 



 

 

 

                                                                                                     18 

 

 

 

Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 27770 800 954 472,40 

Резервные средства 84 0 00 27770 870 954 472,40 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 97 0 00 00000   1 058 750,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

84 0 00 27770 600 87 984,83 

Субсидии бюджетным учреждениям 84 0 00 27770 610 87 984,83 

Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 27770 800 866 487,57 

Резервные средства 84 0 00 27770 870 866 487,57 

Резервный фонд Администрации Смоленской области 89 0 00 00000  200 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской 

области 

89 0 00 29990  200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

89 0 00 29990 600 200 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 89 0 00 29990 610 200 000,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 97 0 00 00000   1 080 640,00 

 

- позиции 
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней 97 2 00 00000   853 750,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней 97 2 00 00000   875 640,00 

 

- позиции 
Государственная регистрацию актов гражданского состояния 97 2 00 59300  657 350,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

97 2 00 59300 100 654 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

97 2 00 59300 120 654 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

97 2 00 59300 200 3 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

97 2 00 59300 240 3 250,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Государственная регистрацию актов гражданского состояния 97 2 00 59300  679 240,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

97 2 00 59300 100 654 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

97 2 00 59300 120 654 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

97 2 00 59300 200 25 140,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

97 2 00 59300 240 25 140,00 

 

8) в приложении № 14 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования (распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов) на 2019 год»: 
(рублей) 

- позицию 



 

 

 

                                                                                                     19 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

902     33 968 865,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01    24 180 325,00 

- заменить позицией следующего содержания 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

902     34 802 755,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01    24 196 215,00 

 

- позиции 
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13   3 828 225,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13   3 844 115,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Противодействие терроризму 

и экстремизму «Антитеррор» на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

902 01 13 16 0 00 00000  15 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 01 13 16 Я 00 00000  15 000,00 

Основное мероприятие «Активизация профилактической и 

информационно-пропагандистской работы по 

предотвращению угроз террористической направленности» 

902 01 13 16 Я 01 00000  15 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на активизацию 

профилактической и информационно-пропагандистской 

работы по предотвращению угроз террористической 

направленности 

902 01 13 16 Я 01 20260  15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 16 Я 01 20260 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 16 Я 01 20260 240 15 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Противодействие терроризму 

и экстремизму «Антитеррор» на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

902 01 13 16 0 00 00000  9 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 01 13 16 Я 00 00000  9 000,00 

Основное мероприятие «Активизация профилактической и 

информационно-пропагандистской работы по 

предотвращению угроз террористической направленности» 

902 01 13 16 Я 01 00000  9 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на активизацию 

профилактической и информационно-пропагандистской 

работы по предотвращению угроз террористической 

направленности 

902 01 13 16 Я 01 20260  9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 16 Я 01 20260 200 9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 16 Я 01 20260 240 9 000,00 

 

- позиции 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

902 01 13 97 0 00 00000  657 350,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов 

других уровней 

902 01 13 97 2 00 00000  657 350,00 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

902 01 13 97 2 00 59300  657 350,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

902 01 13 97 2 00 59300 100 654 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 13 97 2 00 59300 120 654 100,00 



 

 

 

                                                                                                     20 

 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 97 2 00 59300 200 3 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 97 2 00 59300 240 3 250,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04    3 969 800,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

902 01 13 97 0 00 00000  679 240,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов 

других уровней 

902 01 13 97 2 00 00000  679 240,00 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

902 01 13 97 2 00 59300  679 240,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

902 01 13 97 2 00 59300 100 654 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 13 97 2 00 59300 120 654 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 97 2 00 59300 200 25 140,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 97 2 00 59300 240 25 140,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04    3 819 800,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом  муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

902 04 12 09 0 00 00000  1 139 700,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 04 12 09 Я 00 00000  1 139 700,00 

Основное мероприятие «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества» 

902 04 12 09 Я 02 00000  1 139 700,00 

Реализация мероприятий по повышению 

эффективности использования муниципального 

имущества 

902 04 12 09 Я 02 20360  1 139 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 04 12 09 Я 02 20360 200 1 139 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 04 12 09 Я 02 20360 240 1 139 700,00 

      1 139 700,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12   989 700,00 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом  муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

902 04 12 09 0 00 00000  989 700,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 04 12 09 Я 00 00000  989 700,00 

Основное мероприятие «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества» 

902 04 12 09 Я 02 00000  989 700,00 

Реализация мероприятий по повышению 

эффективности использования муниципального 

имущества 

902 04 12 09 Я 02 20360  989 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 04 12 09 Я 02 20360 200 989 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 04 12 09 Я 02 20360 240 989 700,00 

 

- позиции 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 05    3 920 000,00 

Коммунальное хозяйство 902 05 02   3 920 000,00 



 

 

 

                                                                                                     21 

 

 

 
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры в муниципальном 

образовании «Кардымовский район» Смоленской области» 

902 05 02 29 0 00 00000  3 920 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 05 02 29 Я 00 00000  3 920 000,00 

Основное мероприятие «Модернизация и реконструкция 

систем централизованного теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения» 

902 05 02 29 Я 02 00000  2 620 000,00 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с содержанием 

и текущим ремонтом сетей коммунальной инфраструктуры 

за счет средств бюджета Березкинского сельского 

поселения Кардымовского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (передача полномочий по организации 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения) 

902 05 02 29 Я 02 П1131  500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 05 02 29 Я 02 П1131 800 500 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

902 05 02 29 Я 02 П1131 810 500 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 05    4 920 000,00 

Коммунальное хозяйство 902 05 02   4 920 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры в муниципальном 

образовании «Кардымовский район» Смоленской области» 

902 05 02 29 0 00 00000  4 920 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 05 02 29 Я 00 00000  4 920 000,00 

Основное мероприятие «Модернизация и реконструкция 

систем централизованного теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения» 

902 05 02 29 Я 02 00000  3 620 000,00 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с содержанием 

и текущим ремонтом сетей коммунальной инфраструктуры 

за счет средств бюджета Березкинского сельского 

поселения Кардымовского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (передача полномочий по организации 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения) 

902 05 02 29 Я 02 П1131  1 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 05 02 29 Я 02 П1131 800 200 000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

902 05 02 29 Я 02 П1131 810 200 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 05 02 29 Я 02 П1131 400  1 300 000,00 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям  на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

902 05 02 29 Я 02 П1131 460 1 300 000,00 

 

- позиции 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

903     40 182 372,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01         6 779 672,40 

- заменить позициями следующего содержания 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

903     40 444 387,57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01         6 691 687,57 

 

- позиции 



 

 

 

                                                                                                     22 

 

 

 

Резервные фонды 903 01 11       954 472,40 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования  

903 01 11 84 0 00 00000   954 472,40 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области 

903 01 11 84 0 00 27770   954 472,40 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 84 0 00 27770 800 954 472,40 

Резервные средства 903 01 11 84 0 00 27770 870 954 472,40 

- заменить позициями следующего содержания 
Резервные фонды 903 01 11       866 487,57 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования  

903 01 11 84 0 00 00000   866 487,57 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области 

903 01 11 84 0 00 27770   866 487,57 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 84 0 00 27770 800 866 487,57 

Резервные средства 903 01 11 84 0 00 27770 870 866 487,57 

 

- позицию 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

903 14         30 549 300,00 

- заменить позицией следующего содержания 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

903 14         30 699 300,00 

 

- позиции 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 903 14 03       1 000 000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами»  

903 14 03 23 0 00 00000   1 000 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 903 14 03 23 Я 02 00000   1 000 000,00 

Основное мероприятие «Осуществление мер по оказанию 

финансовой помощи бюджетам поселений, входящих в 

состав муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области» 

903 14 03 23 Я 02 00000   1 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований Кардымовского 

района Смоленской области 

903 14 03 23 Я 02 Д0010   1 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 903 14 03 23 Я 02 Д0010 500 1 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 14 03 23 Я 02 Д0010 540 1 000 000,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

904     33 708 467,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 903 14 03       1 150 000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами»  

903 14 03 23 0 00 00000   1 150 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 903 14 03 23 Я 02 00000   1 150 000,00 

Основное мероприятие «Осуществление мер по оказанию 

финансовой помощи бюджетам поселений, входящих в 

состав муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области» 

903 14 03 23 Я 02 00000   1 150 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований Кардымовского 

района Смоленской области 

903 14 03 23 Я 02 Д0010   1 150 000,00 

Межбюджетные трансферты 903 14 03 23 Я 02 Д0010 500 1 150 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 14 03 23 Я 02 Д0010 540 1 150 000,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

904     34 580 287,61 



 

 

 

                                                                                                     23 

 

 

 

 

- позиции 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  904 08    29 756 867,00 

Культура  904 08 01   22 513 767,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма 

на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

904 08 01 25 0 00 00000  22 513 767,00 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 904 08 01 25 1 00 00000  15 434 400,00 

Основное мероприятие «Организация культурно-

досугового обслуживания населения» 

904 08 01 25 1 01 00000  15 434 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

904 08 01 25 1 01 00150   15 434 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 25 1 01 00150 600 15 434 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 25 1 01 00150 610 15 434 400,00 

- заменить позициями следующего содержания 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  904 08    30 628 687,61 

Культура  904 08 01   23 379 587,61 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма 

на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

904 08 01 25 0 00 00000  23 291 602,78 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 904 08 01 25 1 00 00000  16 074 293,75 

Основное мероприятие «Организация культурно-

досугового обслуживания населения» 

904 08 01 25 1 01 00000  15 940 956,63 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

904 08 01 25 1 01 00150   15 440 956,63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 25 1 01 00150 600 15 440 956,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 25 1 01 00150 610 15 440 956,63 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры 

904 08 01 25 1 01 L4670  500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 25 1 01 L4670 600 500 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 25 1 01 L4670 610 500 000,00 

Основное мероприятие «Оказание поддержки отрасли 

культуры» 

904 08 01 25 1 02 00000  94 337,12 

Оказание поддержки отрасли культуры 904 08 01 25 1 02 L5190  94 337,12 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 25 1 02 L5190 600 94 337,12 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 25 1 02 L5190 610 94 337,12 

 

- позиции 
Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания» 904 08 01 25 2 00 00000  5 439 900,00  

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 

обслуживания» 

904 08 01 25 2 01 00000  5 439 900,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

904 08 01 25 2 01 00150  5 439 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 25 2 01 00150 600 5 439 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 25 2 01 00150 610 5 439 900,00 

Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 904 08 01 25 3 00 00000  1 055 400,00  

Основное мероприятие «Развитие музейной деятельности» 904 08 01 25 3 01 00000  1 055 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

904 08 01 25 3 01 00150  1 055 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 25 3 01 00150 600 1 055 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 25 3 01 00150 610 1 055 400,00 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической 

базы учреждений культуры» 

904 08 01 25 8 00 00000  584 067,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на укрепление материально-

технической базы, содержание, ремонт и обеспечение 

безопасности деятельности учреждений культуры» 

904 08 01 25 8 01 00000  500 000,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

904 08 01 25 8 01 02250  500 000,00 



 

 

 

                                                                                                     24 

 

 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 25 8 01 02250 600 500 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 25 8 01 02250 610 500 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания» 904 08 01 25 2 00 00000  5 629 342,03 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 

обслуживания» 

904 08 01 25 2 01 00000  5 437 986,44 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

904 08 01 25 2 01 00150  5 437 986,44 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 25 2 01 00150 600 5 437 986,44 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 25 2 01 00150 610 5 437 986,44 

Основное мероприятие «Оказание поддержки отрасли 

культуры» 

904 08 01 25 2 02 00000  191 355,59 

Оказание поддержки отрасли культуры 904 08 01 25 2 02 L5190  191 355,59 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 25 2 02 L5190 600 191 355,59 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 25 2 02 L5190 610 191 355,59 

Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 904 08 01 25 3 00 00000  1 094 400,00  

Основное мероприятие «Развитие музейной деятельности» 904 08 01 25 3 01 00000  1 094 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

904 08 01 25 3 01 00150  1 094 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 25 3 01 00150 600 1 094 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 25 3 01 00150 610 1 094 400,00 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической 

базы учреждений культуры» 

904 08 01 25 8 00 00000  532 567,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на укрепление материально-

технической базы, содержание, ремонт и обеспечение 

безопасности деятельности учреждений культуры» 

904 08 01 25 8 01 00000  448 500,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

904 08 01 25 8 01 02250  448 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 25 8 01 02250 600 448 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 25 8 01 02250 610 448 500,00 

 

- дополнить строками следующего содержания 
Резервный фонд Администрации муниципального 

образования  

904 08 01 84 0 00 00000   87 984,83 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области 

904 08 01 84 0 00 27770   87 984,83 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 84 0 00 27770 600 87 984,83 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 84 0 00 27770 610 87 984,83 

 

- позиции 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

904 08 04   7 243 100,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

904 08 04   7 249 100,00  

 

- дополнить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Противодействие терроризму 

и экстремизму «Антитеррор» на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

904 08 04 16 0 00 00000  6 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 904 08 04 16 Я 00 00000  6 000,00 

Основное мероприятие «Активизация профилактической и 

информационно-пропагандистской работы по 

предотвращению угроз террористической направленности» 

904 08 04 16 Я 01 00000  6 000,00 



 

 

 

                                                                                                     25 

 

 

 
Реализация мероприятий, направленных на активизацию 

профилактической и информационно-пропагандистской 

работы по предотвращению угроз террористической 

направленности 

904 08 04 16 Я 01 20260  6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

904 08 04 16 Я 01 20260 200 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

904 08 04 16 Я 01 20260 240 6 000,00 

 

- позицию 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

905     164 368 350,28 

- заменить позицией следующего содержания 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

905     167 204 350,28 

 

- позиции 
ОБРАЗОВАНИЕ 905 07    144 104 950,28 

Дошкольное образование 905 07 01   29 990 000,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

905 07 01 26 0 00 00000  29 990 000,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 905 07 01 26 1 00 00000  27 924 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
ОБРАЗОВАНИЕ 905 07    146 940 950,28 

Дошкольное образование 905 07 01   30 349 300,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

905 07 01 26 0 00 00000  30 299 300,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 905 07 01 26 1 00 00000  28 233 300,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

905 07 01 26 1 02 00000  12 898 600,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования 

905 07 01 26 1 02 80170  12 898 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 01 26 1 02 80170 600 12 898 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 01 26 1 02 80170 610 12 898 600,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

905 07 01 26 1 02 00000  13 207 900,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования 

905 07 01 26 1 02 80170  13 207 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 01 26 1 02 80170 600 13 207 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 01 26 1 02 80170 610 13 207 900,00 

 

- дополнить позициями следующего содержания 
Резервный фонд Администрации Смоленской 

области 

905 07 01 89 0 00 00000  50 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации Смоленской области 

905 07 01 89 0 00 29990  50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 01 89 0 00 29990 600 50 000,00 



 

 

 

                                                                                                     26 

 

 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 01 89 0 00 29990 610 50 000,00 

 

- позиции 
Общее образование 905 07 02   103 932 833,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

905 07 02 26 0 00 00000  103 932 833,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 905 07 02 26 2 00 00000  98 118 600,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общедоступного бесплатного начального общего 

образования, основного общего, среднего общего 

образования» 

905 07 02 26 2 01 00000  23 704 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

905 07 02 26 2 01 00150  23 704 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 2 01 00150 600 23 704 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 2 01 00150 610 23 704 100,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Общее образование 905 07 02   106 409 533,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

905 07 02 26 0 00 00000   106 259 533,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 905 07 02 26 2 00 00000  100 505 900,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общедоступного бесплатного начального общего 

образования, основного общего, среднего общего 

образования» 

905 07 02 26 2 01 00000  23 764 700,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

905 07 02 26 2 01 00150  23 764 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 2 01 00150 600 23 764 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 2 01 00150 610 23 764 700,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

905 07 02 26 2 04 00000  74 841 700,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования 

905 07 02 26 2 04 80180  74 160 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 2 04 80180 600 74 160 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 2 04 80180 610 74 160 500,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

905 07 02 26 2 04 00000  74 841 700,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования 

905 07 02 26 2 04 80180  74 160 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 2 04 80180 600 74 160 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 2 04 80180 610 74 160 500,00 

 

- позиции 



 

 

 

                                                                                                     27 

 

 

 
Подпрограмма «Укрепление материально-технической 

базы, содержание, ремонт и обеспечение безопасности 

деятельности образовательных учреждений 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

905 07 02 26 7 00 00000  5 814 233,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на укрепление материально-

технической базы, содержание, ремонт и обеспечение 

безопасности деятельности образовательных учреждений» 

905 07 02 26 7 01 00000  5 000 000,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

905 07 02 26 7 01 02250  5 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 7 01 02250 600 5 000 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 7 01 02250 610 5 000 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 

безопасности муниципальных учреждений образования» 

905 07 02 26 7 02 00000  654 233,00 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений 

образования 

905 07 02 26 7 02 22060  654 233,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 7 02 22060 600 654 233,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 7 02 22060 610 654 233,00 

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

905 07 02 26 7 03 00000  160 000,00 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений 

образования 

905 07 02 26 7 03 23010  160 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 7 03 23010 600 160 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 7 03 23010 610 160 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Укрепление материально-технической 

базы, содержание, ремонт и обеспечение безопасности 

деятельности образовательных учреждений 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

905 07 02 26 7 00 00000  5 753 633,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на укрепление материально-

технической базы, содержание, ремонт и обеспечение 

безопасности деятельности образовательных учреждений» 

905 07 02 26 7 01 00000  4 936 800,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

905 07 02 26 7 01 02250  4 936 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 7 01 02250 600 4 936 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 7 01 02250 610 4 936 800,00 

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 

безопасности муниципальных учреждений образования» 

905 07 02 26 7 02 00000  490 296,30 

Реализация мероприятий в области пожарной безопасности  905 07 02 26 7 02 22060  490 296,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 7 02 22060 600 490 296,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 7 02 22060 610 490 296,30 

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

905 07 02 26 7 03 00000  326 536,70 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений 

образования 

905 07 02 26 7 03 23010  326 536,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 7 03 23010 600 326 536,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 7 03 23010 610 326 536,70 

 

- дополнить позициями следующего содержания 
Резервный фонд Администрации Смоленской 

области 

905 07 02 89 0 00 00000  150 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации Смоленской области 

905 07 02 89 0 00 29990  150 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 89 0 00 29990 600 150 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 89 0 00 29990 610 150 000,00 

 



 

 

 

                                                                                                     28 

 

 

 

9) в приложении № 16 «Распределение бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2019 

год» к решению: 
(рублей) 

- позиции 
Муниципальная программа «Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом  муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

09 0 00 00000     3 454 700,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 09 Я 00 00000     3 454 700,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом  муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

09 0 00 00000 

    

3 454 700,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 09 Я 00 00000 
    

3 454 700,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества» 

09 Я 02 00000     1 139 700,00 

Реализация мероприятий по повышению 

эффективности использования муниципального 

имущества  

09 Я 02 20360     1 139 700,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

09 Я 02 20360 902    1 139 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 Я 02 20360 902 04   1 139 700,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 09 Я 02 20360 902 04 12  1 139 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 902 04 12 200 1 139 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 902 04 12 240 1 139 700,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества» 

09 Я 02 00000     989 700,00 

Реализация мероприятий по повышению 

эффективности использования муниципального 

имущества  

09 Я 02 20360     989 700,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

09 Я 02 20360 902    989 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 Я 02 20360 902 04   989 700,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 09 Я 02 20360 902 04 12  989 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 902 04 12 200 989 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 902 04 12 240 989 700,00 

 

- позиции 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

16 Я 01 20260 902    15 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 Я 01 20260 902 01   15 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 16 Я 01 20260 902 01 13  15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 Я 01 20260 902 01 13 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

16 Я 01 20260 902 01 13 240 15 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

16 Я 01 20260 902    9 000,00 



 

 

 

                                                                                                     29 

 

 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 Я 01 20260 902 01   9 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 16 Я 01 20260 902 01 13  9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 Я 01 20260 902 01 13 200 9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

16 Я 01 20260 902 01 13 240 9 000,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

16 Я 01 20260 904    6 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  16 Я 01 20260 904 08   6 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 16 Я 01 20260 904 08 04  6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 Я 01 20260 904 08 04 200 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

16 Я 01 20260 904 08 04 240 6 000,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами»  

23 0 00 00000 

    

30 549 300,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 23 Я 00 00000     30 549 300,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами»  

23 0 00 00000     30 699 300,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 23 Я 00 00000     30 699 300,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Осуществление мер по 

оказанию финансовой помощи бюджетам поселений, 

входящих в состав муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

23 Я 02 00000     1 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований 

Кардымовского района Смоленской области 

23 Я 02 Д0010     1 000 000,00 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

23 Я 02 Д0010 903    1 000 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

23 Я 02 Д0010 903 14   1 000 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 23 Я 02 Д0010 903 14 03  1 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 23 Я 02 Д0010 903 14 03 500 1 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 23 Я 02 Д0010 903 14 03 540 1 000 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Осуществление мер по 

оказанию финансовой помощи бюджетам поселений, 

входящих в состав муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

23 Я 02 00000     1 150 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований 

Кардымовского района Смоленской области 

23 Я 02 Д0010     1 150 000,00 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

23 Я 02 Д0010 903    1 150 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

23 Я 02 Д0010 903 14   1 150 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 23 Я 02 Д0010 903 14 03  1 150 000,00 

Межбюджетные трансферты 23 Я 02 Д0010 903 14 03 500 1 150 000,00 



 

 

 

                                                                                                     30 

 

 

 
Иные межбюджетные трансферты 23 Я 02 Д0010 903 14 03 540 1 150 000,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Развитие культуры и 

туризма на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

25 0 00 00000     33 612 467,00 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 25 1 00 00000     15 434 400,00 

Основное мероприятие «Организация культурно-

досугового обслуживания населения» 

25 1 01 00000     15 434 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

25 1 01 00150     15 434 400,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 1 01 00150 904    15 434 400,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 1 01 00150 904 08   15 434 400,00 

Культура  25 1 01 00150 904 08 01  15 434 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 1 01 00150 904 08 01 600 15 434 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 1 01 00150 904 08 01 610 15 434 400,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие культуры и 

туризма на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

25 0 00 00000     34 390 302,78 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 25 1 00 00000     16 035 293,75 

Основное мероприятие «Организация культурно-

досугового обслуживания населения» 

25 1 01 00000     15 940 956,63 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

25 1 01 00150     15 440 956,63 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 1 01 00150 904    15 440 956,63 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 1 01 00150 904 08   15 940 956,63 

Культура  25 1 01 00150 904 08 01  15 440 956,63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 1 01 00150 904 08 01 600 15 440 956,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 1 01 00150 904 08 01 610 15 440 956,63 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры 

25 1 01 L4670     500 000,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 1 01 L4670 904    500 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 1 01 L4670 904 08   500 000,00 

Культура  25 1 01 L4670 904 08 01  500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 1 01 L4670 904 08 01 600 500 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 1 01 L4670 904 08 01 610 500 000,00 

Основное мероприятие «Оказание поддержки отрасли 

культуры» 

25 1 02 00000     94 337,12 

Оказание поддержки отрасли культуры 25 1 02 L5190     94 337,12 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 1 02 L5190 904    94 337,12 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 1 02 L5190 904 08   94 337,12 

Культура  25 1 02 L5190 904 08 01  94 337,12 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 1 02 L5190 904 08 01 600 94 337,12 



 

 

 

                                                                                                     31 

 

 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 25 1 02 L5190 904 08 01 610 94 337,12 

 

- позиции 
Подпрограмма «Развитие библиотечного 

обслуживания» 

25 2 00 00000     5 439 900,00  

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 

обслуживания» 

25 2 01 00000     5 439 900,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

25 2 01 00150     5 439 900,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 2 01 00150 904    5 439 900,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 2 01 00150 904 08   5 439 900,00 

Культура  25 2 01 00150 904 08 01  5 439 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 2 01 00150 904 08 01 600 5 439 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 2 01 00150 904 08 01 610 5 439 900,00 

Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 25 3 00 00000     1 055 400,00  

Основное мероприятие «Развитие музейной 

деятельности» 

25 3 01 00000     1 055 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

25 3 01 00150     1 055 400,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 3 01 00150 904    1 055 400,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 3 01 00150 904 08   1 055 400,00  

Культура  25 3 01 00150 904 08 01  1 055 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 3 01 00150 904 08 01 600 1 055 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 3 01 00150 904 08 01 610 1 055 400,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Развитие библиотечного 

обслуживания» 

25 2 00 00000     5 629 342,03 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 

обслуживания» 

25 2 01 00000     5 437 986,44 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

25 2 01 00150     5 437 986,44 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 2 01 00150 904    5 437 986,44 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 2 01 00150 904 08   5 437 986,44 

Культура  25 2 01 00150 904 08 01  5 437 986,44 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 2 01 00150 904 08 01 600 5 437 986,44 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 2 01 00150 904 08 01 610 5 437 986,44 

Основное мероприятие «Оказание поддержки отрасли 

культуры» 

25 2 02 00000     191 355,59 

Оказание поддержки отрасли культуры 25 2 02 L5190     191 355,59 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 2 02 L5190 904    191 355,59 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 2 02 L5190 904 08   191 355,59 

Культура  25 2 02 L5190 904 08 01  191 355,59 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 2 02 L5190 904 08 01 600 191 355,59 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 2 02 L5190 904 08 01 610 191 355,59 

Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 25 3 00 00000     1 094 400,00  

Основное мероприятие «Развитие музейной 

деятельности» 

25 3 01 00000     1 094 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 25 3 01 00150     1 094 400,00 



 

 

 

                                                                                                     32 

 

 

 
учреждений 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 3 01 00150 904    1 094 400,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 3 01 00150 904 08   1 094 400,00 

Культура  25 3 01 00150 904 08 01  1 094 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 3 01 00150 904 08 01 600 1 094 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 3 01 00150 904 08 01 610 1 094 400,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры» 

25 8 00 00000     584 067,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на укрепление 

материально-технической базы, содержание, ремонт и 

обеспечение безопасности деятельности учреждений 

культуры» 

25 8 01 00000     500 000,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

25 8 01 02250     500 000,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 8 01 02250 904    500 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 8 01 02250 904 08   500 000,00 

Культура  25 8 01 02250 904 08 01  500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 8 01 02250 904 08 01 600 500 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 8 01 02250 904 08 01 610 500 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры» 

25 8 00 00000     532 567,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на укрепление 

материально-технической базы, содержание, ремонт и 

обеспечение безопасности деятельности учреждений 

культуры» 

25 8 01 00000     448 500,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

25 8 01 02250     448 500,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 8 01 02250 904    448 500,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 8 01 02250 904 08   448 500,00 

Культура  25 8 01 02250 904 08 01  448 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 8 01 02250 904 08 01 600 448 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 8 01 02250 904 08 01 610 448 500,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

26 0 00 00000     163 715 197,68 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 26 1 00 00000     27 924 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

26 0 00 00000     166 351 197,68 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 26 1 00 00000 
    

28 233 300,00 

 



 

 

 

                                                                                                     33 

 

 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

26 1 02 00000     12 898 600,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования 

26 1 02 80170     12 898 600,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 1 02 80170 905    12 898 600,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 1 02 80170 905 07   12 898 600,00 

Дошкольное образование 26 1 02 80170 905 07 01  12 898 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 1 02 80170 905 07 01 600 12 898 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 1 02 80170 905 07 01 610 12 898 600,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 26 2 00 00000     98 564 364,68 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общедоступного бесплатного начального общего 

образования, основного общего, среднего общего 

образования» 

26 2 01 00000     23 704 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

26 2 01 00150     23 704 100,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 2 01 00150 905    23 704 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 2 01 00150 905 07   23 704 100,00 

Общее образование 26 2 01 00150 905 07 02  23 704 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 2 01 00150 905 07 02 600 23 704 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 2 01 00150 905 07 02 610 23 704 100,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

26 1 02 00000     13 207 900,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования 

26 1 02 80170     13 207 900,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 1 02 80170 905    13 207 900,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 1 02 80170 905 07   13 207 900,00 

Дошкольное образование 26 1 02 80170 905 07 01  13 207 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 1 02 80170 905 07 01 600 13 207 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 1 02 80170 905 07 01 610 13 207 900,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 26 2 00 00000     100 951 664,68 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общедоступного бесплатного начального общего 

образования, основного общего, среднего общего 

образования» 

26 2 01 00000     23 764 700,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

26 2 01 00150     23 764 700,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 2 01 00150 905    23 764 700,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 2 01 00150 905 07   23 764 700,00 

Общее образование 26 2 01 00150 905 07 02  23 764 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 2 01 00150 905 07 02 600 23 764 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 2 01 00150 905 07 02 610 23 764 700,00 

 



 

 

 

                                                                                                     34 

 

 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

26 2 04 00000     72 515 000,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования 

26 2 04 80180     71 833 800,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 2 04 80180 905    71 833 800,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 2 04 80180 905 07   71 833 800,00 

Общее образование 26 2 04 80180 905 07 02  71 833 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 2 04 80180 905 07 02 600 71 833 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 2 04 80180 905 07 02 610 71 833 800,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

26 2 04 00000 

    

74 841 700,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования 

26 2 04 80180 

    

74 160 500,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 2 04 80180 

905    

74 160 500,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 2 04 80180 
905 07   

74 160 500,00 

Общее образование 26 2 04 80180 
905 07 02  

74 160 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 2 04 80180 

905 07 02 600 

74 160 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 2 04 80180 
905 07 02 610 

74 160 500,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Укрепление материально-

технической базы, содержание, ремонт и обеспечение 

безопасности деятельности образовательных 

учреждений муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

26 7 00 00000    

 

7 926 033,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на укрепление 

материально-технической базы, содержание, ремонт и 

обеспечение безопасности деятельности 

образовательных учреждений» 

26 7 01 00000    

 

6 700 000,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

26 7 01 02250    

 

6 700 000,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 7 01 02250 905   

 

6 700 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 7 01 02250 905 07   6 700 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Укрепление материально-

технической базы, содержание, ремонт и обеспечение 

безопасности деятельности образовательных 

учреждений муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

26 7 00 00000 

    

7 865 433,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на укрепление 

материально-технической базы, содержание, ремонт и 

обеспечение безопасности деятельности 

образовательных учреждений» 

26 7 01 00000 

    

6 636 800,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

26 7 01 02250 

    

6 636 800,00 



 

 

 

                                                                                                     35 

 

 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 7 01 02250 

905    

6 636 800,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 7 01 02250 
905 07   

6 636 800,00 

 

- позиции 
Общее образование 26 7 01 02250 905 07 02  4 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 01 02250 905 07 02 600 4 000 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 01 02250 905 07 02 610 4 000 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 

безопасности муниципальных учреждений 

образования» 

26 7 02 00000     943 633,00 

Реализация мероприятий в области пожарной 

безопасности 

26 7 02 22060     943 633,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 7 02 22060 905    943 633,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 7 02 22060 905 07   943 633,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Общее образование 26 7 01 02250 905 07 02 

 
4 936 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 01 02250 905 07 02 

600 

4 936 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 01 02250 905 07 02 
610 

4 936 800,00 

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 

безопасности муниципальных учреждений 

образования» 

26 7 02 00000    

 

779 696,30 

Реализация мероприятий в области пожарной 

безопасности 

26 7 02 22060    

 

779 696,30 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 7 02 22060 905   

 

779 696,30 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 7 02 22060 905 07  
 

779 696,30 

 

- позиции 
Общее образование 26 7 02 22060 905 07 02  654 233,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 02 22060 905 07 02 600 654 233,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 02 22060 905 07 02 610 654 233,00 

Дополнительное образование детей 26 7 02 22060 905 07 03  23 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 02 22060 905 07 03 600 23 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 02 22060 905 07 03 610 23 400,00 

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

26 7 03 00000     282 400,00 

Реализация мероприятий в области охраны 

учреждений образования 

26 7 03 23010     282 400,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 7 03 23010 905    282 400,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 7 03 23010 905 07   282 400,00 

Дошкольное образование 26 7 03 23010 905 07 01  100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 03 23010 905 07 01 600 100 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 03 23010 905 07 01 610 100 000,00 

Общее образование 26 7 03 23010 905 07 02  22 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 03 23010 905 07 02 600 22 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 03 23010 905 07 02 610 22 400,00 



 

 

 

                                                                                                     36 

 

 

 
Дополнительное образование детей 26 7 03 23010 905 07 03  160 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 03 23010 905 07 03 600 160 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 03 23010 905 07 03 610 160 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Общее образование 26 7 02 22060 905 07 02  490 296,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 02 22060 905 07 02 600 490 296,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 02 22060 905 07 02 610 490 296,30 

Дополнительное образование детей 26 7 02 22060 905 07 03  23 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 02 22060 905 07 03 600 23 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 02 22060 905 07 03 610 23 400,00 

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

26 7 03 00000     448 936,70 

Реализация мероприятий в области охраны 

учреждений образования 

26 7 03 23010     448 936,70 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 7 03 23010 905    448 936,70 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 7 03 23010 905 07   448 936,70 

Дошкольное образование 26 7 03 23010 905 07 01  100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 03 23010 905 07 01 600 100 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 03 23010 905 07 01 610 100 000,00 

Общее образование 26 7 03 23010 905 07 02  326 536,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 03 23010 905 07 02 600 326 536,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 03 23010 905 07 02 610 326 536,70 

Дополнительное образование детей 26 7 03 23010 905 07 03  22 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 03 23010 905 07 03 600 22 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 03 23010 905 07 03 610 22 400,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры в 

муниципальном образовании «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

29 0 00 00000     3 920 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 29 Я 00 00000     3 920 000,00 

Основное мероприятие «Модернизация и 

реконструкция систем централизованного 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» 

29 Я 02 00000     2 620 000,00 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с 

содержанием и текущим ремонтом сетей 

коммунальной инфраструктуры за счет средств 

бюджета Березкинского сельского поселения 

Кардымовского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (передача полномочий 

по организации электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения) 

29 Я 02 П1131     500 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

29 Я 02 П1131 902    500 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 29 Я 02 П1131 902 05   500 000,00 

Коммунальное хозяйство 29 Я 02 П1131 902 05 02  500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 29 Я 02 П1131 902 05 02 800 500 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 29 Я 02 П1131 902 05 02 810 500 000,00 



 

 

 

                                                                                                     37 

 

 

 
некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Модернизация и 

реконструкция систем централизованного 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» 

29 Я 02 00000     6 620 000,00 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с 

содержанием и текущим ремонтом сетей 

коммунальной инфраструктуры за счет средств 

бюджета Березкинского сельского поселения 

Кардымовского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (передача полномочий 

по организации электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения) 

29 Я 02 П1131     1 500 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

29 Я 02 П1131 902    1 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 29 Я 02 П1131 902 05   1 500 000,00 

Коммунальное хозяйство 29 Я 02 П1131 902 05 02  1 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 29 Я 02 П1131 902 05 02 800 200 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг 

29 Я 02 П1131 902 05 02 810 200 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

29 Я 02 П1131 902 05 02 400  1 300 000,00 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям  на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность 

29 Я 02 П1131 902 05 02 460 1 300 000,00 

 

- позиции 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

84 0 00 27770 903    954 472,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 84 0 00 27770 903 01   954 472,40 

Резервные фонды 84 0 00 27770 903 01 11  954 472,40 

Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 27770 903 01 11 800 954 472,40 

Резервные средства 84 0 00 27770 903 01 11 870 954 472,40 

- заменить позициями следующего содержания 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

84 0 00 27770 903    866 487,57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 84 0 00 27770 903 01   866 487,57 

Резервные фонды 84 0 00 27770 903 01 11  866 487,57 

Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 27770 903 01 11 800 866 487,57 

Резервные средства 84 0 00 27770 903 01 11 870 866 487,57 

 

- дополнить позициями следующего содержания 
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

84 0 00 27770 904    87 984,83 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  84 0 00 27770 904 08   87 984,83 



 

 

 

                                                                                                     38 

 

 

 
Культура  84 0 00 27770 904 08 01  87 984,83 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

84 0 00 27770 904 08 01 600 87 984,83 

Субсидии бюджетным учреждениям 84 0 00 27770 904 08 01 610 87 984,83 

Резервный фонд Администрации Смоленской области 89 0 00 00000     200 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации Смоленской области 

89 0 00 29990     200 000,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

89 0 00 29990 905    200 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 89 0 00 29990 905 07   200 000,00 

Дошкольное образование 89 0 00 29990 905 07 01  50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

89 0 00 29990 905 07 01 600 50 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 89 0 00 29990 905 07 01 610 50 000,00 

Общее образование 89 0 00 29990 905 07 02  150 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

89 0 00 29990 905 07 02 600 150 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 89 0 00 29990 905 07 02 610 150 000,00 

- позицию 

 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

97 0 00 00000     1 058 750,00 

- заменить позицией следующего содержания 

 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

97 0 00 00000     1 080 640,00 

 

- позицию 
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов 

других уровней 

97 2 00 00000     853 750,00 

- заменить позицией следующего содержания 
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов 

других уровней 

97 2 00 00000     875 640,00 

 

- позиции 

 
Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

97 2 00 59300     657 350,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

97 2 00 59300 902    657 350,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 97 2 00 59300 902 01   657 350,00 

Другие общегосударственные вопросы 97 2 00 59300 902 01 13  657 350,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

97 2 00 59300 902 01 13 100 654 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

97 2 00 59300 902 01 13 120 654 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

97 2 00 59300 902 01 13 200 3 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

97 2 00 59300 902 01 13 240 3 250,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

97 2 00 59300     679 240,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 97 2 00 59300 902    679 240,00 



 

 

 

                                                                                                     39 

 

 

 
ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 97 2 00 59300 902 01   679 240,00 

Другие общегосударственные вопросы 97 2 00 59300 902 01 13  679 240,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

97 2 00 59300 902 01 13 100 654 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

97 2 00 59300 902 01 13 120 654 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

97 2 00 59300 902 01 13 200 25 140,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

97 2 00 59300 902 01 13 240 25 140,00 

 

 

10) в пункте 11 решения слова «в сумме 268 768,4 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 273 182,4 тыс. рублей»; 

11) в подпункте 1 пункта 17 слова «в сумме 1 000,0 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 1 150,0 тыс. рублей»; 

12) в приложение № 26 «Объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений по виду иного межбюджетного трансферта и их распределение между 

бюджетами муниципальных образований Кардымовского района Смоленской 

области на 2019 год» к решению и изложить его в следующей редакции: 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Муниципальные образования Кардымовского района Смоленской 

области 
Сумма 

1 2 3 

1. Березкинское сельское поселение 
50,0 

2. Каменское сельское поселение 
880,0 

3. Мольковское сельское поселение 
0,0 

4. Нетризовское сельское поселение 
0,0 

5. Первомайское сельское поселение 
40,0 

6. Соловьевское сельское поселение 
150,0 

7. Тюшинское сельское поселение 
30,0 

8. Шокинское сельское поселение 
0,0 

9. Кардымовское городское поселение 
0,0 

 Итого: 
1 150,0 

 

 

13) в подпункте 1 пункта 19.1 слова «0,04 процента» заменить словами «0,03 

процента». 

2. Финансовому управлению Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области (Т.П. Толмачева) довести принятые 

изменения до муниципальных учреждений. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области. 



 

 

 

                                                                                                     40 

 

 

 

4. Настоящее решение опубликовать в Кардымовской районной газете «Знамя 

труда»-Кардымово». 

 

 

Председатель Кардымовского районного 

Совета депутатов  

 

 

________________Г.Н. Кузовчикова 

 

Глава муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской 

области 

 

____________________П.П. Никитенков 

  

 


